5. Quæ omnia procedere etiam in Iubileo dicendum est, vnde me citato Leander de Sacr. tom. 1. tr. 5. disp. 14. quæst. 117. afferit, quod quamus confessarius possit ut Iubilei commutare vota, quæ potest Episcopus id intelligendum est de votis, quæ potest Episcopus commutare iure ordinario, & ex natura reseruacionis, non autem de votis, quæ iure speciali, aut per consuetudinem dispensare, aut commutare potest. Vnde ex his patet, quod non debebat Pater Pasqualigus recedere a communia sententia Doctorum, nec eius fundamentum est firmum, ut ipse putat, nam respondeo ad eius argumentum quod ex præsumpta voluntate Pontificis censetur ablata per accidentem reseruatio in ordine ad Episcopum, & hoc ut subueniatur necessitatibus fideliuum; ut non censetur ablata in ordine ad alios Praelatos inferiores, aut in ordine ad priuilegia, per quæ conceditur facultas commutandi omnia vota, quibusdam exceptis.

6. Si vero contra vrgeas, per Bullam dari potest;

& in Ref.
75. §. 10 ad
lin. 5. & in
Ref. 133. §.
Probatur.
paulo post
initium, à
veri, secun-
do. vobis.

Et sup. res-
ponsione ex-
tentia in hoc
§. Respon-
deo in Re-
solutioni-
bus, & §§.
annor. pri-
me huius
Ref.

S. N. A.
E. D. N. I. A.
III. IV. V.
I. II. I.

Pro negativa sententia Pasqualigus de Iubileo p. 936. addit. 1. Doctores ipse nixus auctoritate solus Croulers affirmatiuam sententiam sustinuerunt; Nam facultas commutandi vota concessa in Iubile, le extendit ad omnia vota non reseruata. Vota cum castitatis, Religionis, quando substantia talibus circumstantiis ut possit in ipsius Episcopos dispensare, non sunt reseruata. Ergo poterunt virtute Iubilei comutari. Min. prob. Reseruatio est tantum in adiutoriis, non autem in destructionem, ut habet Concil. Trident. sess. 14. c. 7. de penit. & proinde ex sua natura non se extendit ad casus ad quos si se extenderet, esset in destructionem: esset autem in destructionem si se extendere ad vota in casu, in quo Episcopi possunt dispensare, nam tunc si non possint dispensare, patet grauissimum damnum etiam spirituale esse, non autem utilitatem. Cum ergo reseruatio, ne sit in destructionem se extendat ad talen casum, vota in talibus circumstantiis non erunt reseruata; non quia subtraheatur a reseruacione ex præsumpta voluntate Pontificis; sed quia reseruatio ipsa non comprehendit.

7. Ad primum respondo: Episcopum non solum posse dispensare in his votis ex tacita voluntate Pontificis, etiam quia reseruatio non se extendit ad ipsa, quando vestiuntur talibus circumstantiis, ut constat ex dictis. Tacita enim voluntas Pontificis non est, quod concedat facultatem pro tali casu, sed quod non aufert; nam dum ponit reseruacionem, solum illam extendit, quantum potest extendi non potest autem extendi ex natura sua ad hos casus, alioquin esset in destructionem. Ad secundum, nego, consequentiam. Quia cum facultas concessa in Iubile se extendat ad omnia vota reseruata, se extendit etiam ad ista vestita talibus circumstantiis; nam reseruatio ad ipsa non se extendit, ut iam dicitur est. Hucusque Pasqualigus.